2

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

 23 апреля 2018 г. № 219
О закреплении шефских организаций и о признании утратившим силу отдельного структурного элемента решения Вороновского районного исполнительного комитета от 27 ноября 2013 г. № 607
На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Вороновский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Закрепить за памятниками на местах воинских захоронений и других форм увековечения, расположенных на территории Вороновского района, шефские организации с целью обеспечения сохранности захоронений, постоянного поддержания их надлежащего состояния, организации своевременного ухода согласно приложению.
2. Признать утратившим силу пункт 4 решения Вороновского районного исполнительного комитета от 27 ноября 2013 г. № 607 «О работе по благоустройству и поддержанию в надлежащем состоянии воинских захоронений и других форм увековечения памяти защитников Отечества и жертв войн, расположенных на территории Вороновского района».
	Председатель

	Н.А.Розум

	Управляющий делами
	Г.Ф.Мартинкевич

Электронная версия соответствует оригиналу

Приложение
к решению Вороновского районного исполнительного комитета
     23.04.2018 № 219
Список шефских организаций, закрепленных за памятниками на местах воинских захоронений и других форм увековечения, расположенных на территории Вороновского района
	Наименование и место расположения памятника
	Шефская организация

	Братская могила, агрогородок (далее – аг.) Дотишки
	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие (далее – государственное предприятие) «Дотишки», государственное учреждение образования (далее – ГУО) «Дотишская средняя школа», пограничная застава «Дотишки»

	Братская могила, деревня (далее – д.) Новосады
	Государственное предприятие «Мисевичи», ГУО «Учебно-педагогический комплекс (далее – УПК) Заболотские ясли-сад – средняя школа»

	Индивидуальная могила, аг. Больтишки
	Государственное предприятие «Больтишки», ГУО «Больтишская базовая школа»

	Братская могила, д. Бастуны
	Государственное предприятие экспериментальная база «Октябрь», ГУО «УПК Бастунский ясли-сад - базовая школа»

	Братская могила, д. Запрудяны
	Государственное предприятие «Мисевичи», ГУО «УПК Заболотские ясли-сад – средняя школа»

	Братская могила, д. Нача
	Государственное предприятие «Дотишки, ГУО «УПК Начские ясли-сад – средняя школа, пограничная застава «Дотишки»

	Братская могила, аг. Трокели
	Государственное предприятие экспериментальная база «Октябрь», ГУО «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа»

	Братская могила, д. Смильгини
	Государственное предприятие «Мисевичи», ГУО «УПК Заболотские ясли-сад – средняя школа»

	Братская могила, д. Дубинцы
	Государственное предприятие «Гирки», ГУО «Клайшанская базовая школа»

	Индивидуальная могила, г.п. Вороново
	Вороновский район газоснабжения Производственного управления «Лидагаз», ГУО «Вороновская средняя школа», отделение пограничного контроля «Бенякони – 2»

	Братская могила, г.п. Вороново
	Вороновское районное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства (далее – Вороновское РУП ЖКХ), ГУО «Вороновская средняя школа»

	Могила жертв фашизма, г.п. Вороново
	Филиал «Автомобильный парк № 14 г.п. Вороново» открытого акционерного общества «Гроднооблавтотранс», ГУО «Вороновская средняя школа», 2-я резервная пограничная застава

	Могила жертв фашизма, г.п. Вороново
	Учреждение образования «Вороновский государственный профессионально-технический колледж сельскохозяйственного производства»

	Могила жертв фашизма, г.п. Радунь
	Учреждение образования «Радунская средняя школа», Радунский участок Вороновского РУП ЖКХ

	Могила жертв фашизма, д. Пасека Дворчаны
	Государственное предприятие «Гирки», ГУО «УПК Заболотские ясли-сад – средняя школа», пограничная застава «Заболоть»

	Памятник связисткам, аг. Погородно
	Государственное предприятие «Экспериментальная база «Погородно», ГУО «Погородненская средняя школа»

	Памятник погибшим землякам, аг. Жирмуны
	Государственное предприятие экспериментальная база «Октябрь», ГУО «Жирмунская средняя школа»

	Памятник погибшим землякам, г.п. Радунь
	Государственное предприятие «Дотишки», ГУО «Радунская средняя школа»

	Памятный знак в честь 30-летия Победы над фашистской Германией, д. Порадунь
	Государственное предприятие «Дотишки», ГУО «Дотишская средняя школа», пограничная застава «Дотишки»

	Памятный знак погибшим землякам, аг. Заболоть
	Государственное предприятие «Гирки», ГУО «УПК Заболотские ясли-сад – средняя школа», пограничная застава «Заболоть»

	Памятник на месте гибели Героя Советского Союза Канарчика А.И., д. Барташуны
	Государственное предприятие совхоз «Вороновский», ГУО «Вороновская средняя школа»

	Братская могила, г.п. Радунь
	Государственное предприятие «Дотишки», ГУО «Радунская средняя школа»

	Памятник-бюст Герою Советского Союза Канарчику А.И., г.п. Вороново
	ГУО «Вороновская средняя школа»

	Индивидуальная могила, аг.Жирмуны
	ГУО «Жирмунская средняя школа»

	Индивидуальная могила, д. Белюнцы
	ГУО «Начские ясли-сад – средняя школа»

	Мемориальная доска в честь памяти Кавалера ордена Славы Т.Я. Литовчика, г.п. Вороново
	Вороновское РУП ЖКХ

	Мемориальная доска в честь памяти Кавалера ордена Славы Т.Я. Литовчика, г.п. Вороново
	Вороновское РУП ЖКХ

	Мемориальная доска в честь памяти сотрудников Вороновского районного отдела милиции, г.п. Вороново
	Отдел внутренних дел Вороновского районного исполнительного комитета

	Памятный знак воинам-интернационалистам, г.п.Вороново
	Учреждение образования «Вороновский государственный профессионально-технический колледж сельскохозяйственного производства»